
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ust. 1-1a ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 stawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
poz.1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 233 z późn. zm.) i art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom z terenu Gminy 
Baranów, który: 

1) Uczestniczył w działaniu ratowniczym – w wysokości 47 zł; 

2) Uczestniczył w akcji ratowniczej – w wysokości 47 zł; 

3) Uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu – w wysokości 20 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) Kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej na terenie Gminy Baranów, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy  o ochotniczych strażach pożarnych – w wysokości 20 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/279/2022 z dnia 25.05.2022 w sprawie zmiany uchwały z dnia 23 lutego 
2022 roku nr XLVIII/257/2022 Rady Gminy Baranów w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu dla 
członków OSP uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5C3E99-DCE7-4041-8D44-C49D26EB45AA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 Ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. 2024 poz. 233 ) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje – niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia – 
ekwiwalent pieniężny. 

Mając na uwadze powyższe, jak również fakt iż ochotnicze straże pożarne realizują na terenie Gminy 
Baranów w sposób ciągły zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa, 
a także prowadzą na szeroką skalę działania profilaktyczne skierowane do młodzieży, stosownym jest 
podjęcie uchwały w treści zgodnej z projektem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5C3E99-DCE7-4041-8D44-C49D26EB45AA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


